2020年 3月吉日

                                     京都卓球協会理事長

                                          足利 善男

                                     社会人事業運営委員長

                                                                              坂井 潤蔵

京都卓球協会会員各位

2019年度社会人事業の運営全体会議について    議事録

日時：2020年 2月 21日（金）18時 30分より

場所：京都テルサ東館 2Ｆ第 9会議室

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、社会人事業の運営に対し多大なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

2020年 2月 21日に行われました社会人リーグ全体会議において 2020年度については、 昨年同様

第 1 回大会から第 4 回大会までのすべての試合を予選リーグから順位別トーナメントまで 5 ゲーム

スマッチとさせて頂きます。

ご提案

１， 新型コロナウイルスによる開催の有無について

① 各自で咳エチケット，手洗い，アルコール除菌，マスクの着用の実施をして

頂き京都卓球協会の判断にゆだねる。

２，2021年 2月 11日（祝木）の第 1回社会人大会の試合内容について

① 気楽に 1人で出場できるシングルス大会が良い

② 女子については，シングルスよりもダブルスか 2人団体が良い

③ クラスを 1部，2部，3部，4部と分けて頂くと出場し易い

④ 大会内容については，会員に伝わるように工夫をする（プログラムに掲載等）

⑤ 試合に全員が出場できる対策として 4人団体でシングルス，ダブルス，シングルス

で選手は重複しない大会を実施しては如何ですか。（協会としては，クラス別団体として

1度開催できれば）

  ３，社会人リーグの減少傾向について改善案がありますか？

① チーム数の多いチームの棄権要因が大きいのでは

② 廃部による試合日程の変更による棄権の要因

③ 若い人をいれて活性化していくこと

④ 連休，開催地が遠い等の場合４人の参加が難しい場合３名で試合成立はできないか

回答：故意に強い３名でチームを組むこともあるので問題です。

⑤ ３ゲームスマッチで５番まで行う。（３ゲームスマッチに戻すのに抵抗がある・・）

⑥ 社会人大会で良い方法の試合を試してみては。

４，会員の皆様からの要望について

① ホームページを寄り良くしてほしい。

② 若い人をいれて活性化していくこと

③ 社会人リーグ理事で問題点をしっかり把握すること

５，ご案内

①  京都卓球協会のホームページのアドレスは  http://kyotopingpong.jimdo.com/です。

緊急時の対応・スケジュール・競技記録などにご活用下さい。

http://kyotopingpong.jimdo.com/